

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione na sesji Rady Miejskiej w dniu 18 marca 2024 r.
(okres od 20 lutego 2024 r. do 18 marca 2024 r.)

- 21 lutego spotkaliśmy się z kierownikiem Rejonu Drogowego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze - Cezarym Nowakiem, w sprawie stanu dróg wojewódzkich 313 i 314. Zaprosiliśmy przedstawiciela właściciela dróg z uwagi na liczne skargi mieszkańców Dąbrówki, Starego Jaromierza oraz radnej Barbary Dębickiej i radnego Michała Zielonki na dziury w jezdni, a w Dąbrówce na pozostawione po wycięciu ubytki w ramach przygotowania do łatania. Pan kierownik już wcześniej podjął interwencję u wykonawcy robót, który tłumaczył się deszczową pogodą, jaka na przełomie stycznia i lutego występowała w naszym regionie. Równocześnie rozmawialiśmy kolejny raz o remontach obydwu dróg. Poszerzenie drogi do minimum 6 metrów jest kosztem na jaki ZDW na ten czas nie może sobie pozwolić. Jedyną możliwością jest partycypacja finansowa gminy i realizacja inwestycji w partnerstwie.
- 21 lutego w Kosieczynie odbyła się konferencja Regionu Kozła, czyli walne zebranie członków stowarzyszenia, na którym podsumowano poprzedni rok i nakreślono plany na rok 2024. W związku z podniesieniem składki gmin członkowskich do 15 tysięcy zł budżet stowarzyszenia uległ znacznemu podwyższeniu, stąd imprezy regionalne mogą liczyć na wyższe wsparcie.
- 21 lutego w Mediatece odbył się kolejny wernisaż naszej Piwnicy Artystycznej. Tym razem tematyką prac naszych artystów były ulice Kargowej, dlatego też wystawa została zatytułowana „Kolorowa Kargowa”.
- 22 lutego uczestniczyłem w spotkaniu wraz z Wójtem Gminy Siedlec, Przewodniczącym Rady Gminy oraz z Zastępcą Wójta w sprawie zagospodarowania ścieków z naszych gmin. Z uwagi na wysokie koszty budowy rurociągów i doprowadzenia ścieków z Siedlca i Kargowej do oczyszczalni w Wolsztynie, wróciliśmy do koncepcji jeszcze z poprzedniej kadencji, czyli budowy wspólnej oczyszczalni ścieków. Kwestią do rozstrzygnięcia jest lokalizacja większej oczyszczalni. Zaproponowałem lokalizację na terenie gminy Siedlec, tuż przy granicy z gminą Kargowa.
- 24 lutego wraz z zastępczynią wzięliśmy udział w walnym zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Kargowej, na którym prezes Oskar Rajewski przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań w 2023 r. Duża 100 % wyjazdowość do ponad 80 zgłoszeń stawia jednostkę na pierwszym miejscu w powiecie i czołówce w województwie. Usprzętowanie jednostki również wyróżnia OSP Kargowa w całym regionie. Warto podkreślić, że ochotnicy z Kargowej swoją zaradnością zdobywają środki finansowe, chociażby zbierając złom. W zebraniu uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, m. in. dyrektor Departamentu Infrastruktury i Komunikacji – Pan Sławomir Kotylak, który w ramach możliwości wspierał finansowo Kargowę.

- 26 lutego uczestniczyłem wraz z wójtami i burmistrzami z regionu w pożegnaniu wójta Gminy Kolsko Henryka Matysika, po 30 letniej pracy na stanowisku wójta, z udziałem wojewody Marka Cebuli i senatora Wadima Tyszkiewicza i szefów instytucji szczebla wojewódzkiego.
- 29 lutego wziąłem udział w ostatnim, pożegnalnym konwencie zrzeszenia gmin WL w Lubniewicach. W części szkoleniowej wystąpił poseł Waldemar Sługocki z ciekawą informacją o środkach z KPO na współfinansowanie planów rewitalizacji, miejscowych planów zagospodarowania i planów ogólnych. Dziewięciu wójtom i burmistrzom władze zrzeszenia z udziałem posła Waldemara Sługockiego, marszałka WL Marcina Jabłońskiego i szefa zrzeszenia, wojewody lubuskiego Marka Cebuli złożyły podziękowania za współpracę i wręczyły pamiątkowe dyplomy.
- 1 marca w Zbąszyniu odbyła się Gala Regionu Kozła, na której corocznie władze stowarzyszenia gmin RK wręczają Nagrody Regionu Kozła. Z naszej gminy nagrodę za rok 2023 „Zasłużony dla Regionu Kozła” otrzymał nauczyciel wychowania fizycznego Krzysztof Dziuba, za szkolenie młodych piłkarzy i za prowadzenie Szkolnego Koła Wolontariatu przy szkole podstawowej. Gratulacje!
- 4 marca w Komendzie Miejskiej w Zielonej Górze uczestniczyłem w tzw. odprawie rocznej, na której corocznie Komendant Miejski przedkłada szczegółowe sprawozdanie za poprzedni rok, prezentując realizację zadań komendy na terenie miasta Zielona Góra i powiatu zielonogórskiego. Optymistyczne jest to, że nastąpił spadek poziomu przestępczości we wszystkich najbardziej uciążliwych kategoriach przestępstw kryminalnych i jednocześnie wzrost wykrywalności przestępstw. Zatrzymano 1362 sprawców przestępstw, co istotnie przyczyniło się do wzrostu wykrywalności. W 2023 roku spadła liczba wypadków drogowych, osób zabitych oraz rannych na terenie powiatu.
- 5 marca uczestniczyliśmy z Martą Paron w spotkaniu w starostwie, w sprawie koordynacji działań w zakresie melioracji wodnych, z udziałem dyrektora Polskich Wód oddziału w Zielonej Górze. Zbyt mała pula środków na konserwację cieków podstawowych nie pozwala na właściwą konserwację w stosunku do potrzeb. Zostaną podjęte działania na szczeblu powiatu, w kierunku zwrócenia uwagi decydentów i skierowania apelu o zwiększenie środków rządowych dla Polskich Wód.
- 8 marca uczestniczyłem w gminnym święcie Dnia Kobiet, koncercie Doroty Osińskiej, przy doskonałej frekwencji naszych Pań. Ponadto wziąłem udział w Święcie Kobiet zorganizowanym przez Rady Sołeckie i Sołtysów w Obrze Dolnej I Chwalimiu.
- 11 marca odbyła się uroczystość odsłonięcia „ławeczki Levona”, pierwszego obcokrajowca, który podjął się działalności gospodarczej jeszcze w latach osiemdziesiątych w Kargowej. Inicjatywa oddolna, jako odruch człowieczeństwa, doczekała się realizacji. Inicjatorką pomysłu była radna, pani Jadwiga Onoszko, która od kilku lat na posiedzeniach Rady Miejskiej podnosiła tę kwestię. Ławeczkę ufundował nasz przedsiębiorca Tadeusz Sobieszek. Całość przedsięwzięcia organizacyjnie

pilotował razem z urzędem Janusz Skopowski. W uroczystości uczestniczyła rodzina Levona Sargasyana, żona, dwóch synów, synowa i trzy wnuczki.

- 11 marca spotkaliśmy się z dyrektorem Departamentu Infrastruktury i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Panem Sławomirem Kotylakiem w sprawie dróg wojewódzkich nr 313 i 314.
- 13 marca w urzędzie podpisaliśmy umowę na dofinansowanie budowy drogi w Smolnie Wielkim z Dyrektorem Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Arkadiuszem Dąbrowskim. Kwota dofinansowanie wyniesie 63% wartości inwestycji tj. 962 tys. zł.
- 14 marca uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Międzygminnego Ekorzyszłość. Najważniejszym punktem posiedzenia zgromadzenia była zmiana uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości opłatę zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości odbierania odpadów i sposobie świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych PSZOK. Wprowadzono dwie nowe grupy odpadów tj. tekstylia i odzież.
- 14 marca razem z sołtysami gminy Kargowa wziąłem udział w konferencji „Liderzy Lubuskiej Odnowy Wsi”, podczas której Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wsi posumował działania Lubuskiej Odnowy Wsi, przekazał informacje o możliwościach pozyskiwania środków na realizację projektów dla sołectw oraz przedstawił przykłady wzorcowych projektów.

BURMISTRZ

Jerzy Kubiś

